
COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO
(Prov. di Siracusa)

oFDTNAN z^ N"/ 6 /f lZ_
Portopalo di C.P., ll1610212023

IL SINDACO

Vista I'istanza presentata in data 30-01-2023 prot. no 681 dal Dirigente Scolastico dell' Istituto
Comprensivo Statale "8.LaCitxa", pervenuta a questo Ente in data 31-01-2023 prot. no 877, con
la quale richiede la sanificazione e derattizzazione dei locali scolastici;

Ritenuto doveroso prowedere in merito, salvaguardia dell'igiene e della salute pubblica, mediante
la sanificazione e derattizzazione dei locali scolastici presenti nel Comune di Portopalo di C.P.;

Considerato che al fine di assicurare la massima sicurezza agli alunni e studenti ed al personale
della scuola si dovrà predisporre la chiusura dei locali per le giornate del servizio di sanificazione e

derattizzazione nei giorni 2010212023,2110212023 e 2210212023, per cui le operazioni di cui sopra
con la relativa chiusura dei locali awerrà nel seguente modo:
1) giorno 2010212023 sanificazione e derattizzazione dei locali scolastici della Scuola Elementare e
Materna, della Scuola Media, ivi compresi gli spazi recintati della Scuola Elementare e della Scuola
Media;
2) giorno 2l febbraio 2023, aereazione dei locali scolastici;
3) giorno 22 febbraio 2023 la pulizia delle scuole in modo che le stesse riaprono il giorno 23
febbraio 2023;

Ritenuto opportuno procedere alla sanificazione e derattizzazione dei locali, al fine di
salvaguardare I'incolumità fisica del pubblico e degli operatori;

Rawisati i motivi di sanità e di igiene a tutela della salute pubblica;
Visto il testo unico delle Leggi sanitarie;
Visto I'art. 13 del D.P.R. n" 833/78 e I'art. 10 del R.D. no 1981 dello 09-10-1921;
Visti il D.Lgs. n" 267 del 18/08/2000;
Awalendosi dei poteri conferitogli dalle citate disposizioni di legge;

ORDINA

1) La sanificazione e derattizzazione dei locali scolastici della Scuola Elementare e Materna, della
Scuola Media, ivi compresi gli spazi recintati della Scuola Elementare e della Scuola a partire dal
2010212023, con I'obbligo di assolutamente non usare i locali sanificati fino alla data di cui sopra.

2) La chiusura nei giorni 20,21 e 22 febbraio 2023, dei plessi scolastici della Scuola Elementare e

Materna e della Scuola Media, per procedere alle operazioni susseguenti di sanificazione e

derattizzazione dei locali e la conseguente aereazione e pulizia dei locali, che in copia si trasmette
al Responsabile Area Tecnica e al Dirigente Scolastico.

3) Il Dirigente Scolastico è tenuto a coordinare tramite il proprio personale I'apertura e la chiusura
dei locali oggetto degli interventi, mettendo in essere con diligenza tutte quelle operazioni
necessarie a garantire all'apertura delle scuole la corretta funzionalità delle stesse;



DIFFIDA

chiunque dal porre in essere atti o comportamenti lesivi del presente prowedimento.

DISPONE

A) di trasmettere la presente ordinanza:
- Al Responsabile dell'Area Tecnica - Sede;
- All'A.S.P. no 8 di Siracusa Resp. I.P.T. sub-Distretto - Pachino;
- Al Dirigente Scolastico del 1o Istituto Comprensivo "8. La Ciura"-Sede;
- Al Centro Servizi Amministrativi ex Proweditorato agli Studi - Siracusa;
- Al Commissario di P.S. - Pachino
- Al Comando Stazione Carabinieri - Portopalo di C.P.;
- Al Comando di Polizia Municipale - Sede;
- All'Ufficio Personale - Sede - per i prowedimenti di competenza;

Si dispone altresì I'affissione della presente all'Albo Pretorio, per tutto il periodo della sua

vigenza.

DI

ó


